Publicada no DOU, Seção

2, de __________ à pág.___

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 990/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n.
23073.004322/2017-26.

R E S O L V E:

Nomear  a  servidora  DENISE MACHADO CARDOSO,  ocupante  do  cargo

efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal desta Universidade,

lotada no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas – IFCH, para o exercício do Cargo

de Direção de Assessora Adjunta de Diversidade e Inclusão Social – código CD 4 da

Reitoria, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de fevereiro de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria.

	GILMAR PEREIRA DA SILVA